
     
 
 

 

                                                                                            

 

1 

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila 

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000 

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com  

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 

Fls nº 

_________ 

Rubrica 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 015/2024 
 
Nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, o 
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo 
assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro Oficial e da Assessoria Jurídica, 
levando em consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo 
cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, ADJUDICA e 
HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, cuja modalidade é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORCECIMENTO DE ONIBUS PARA TRANSPORTAR NO 
MINIMO 103 ATLETAS ESTUDANTIS DE GUIRATINGA A VARZEA GRANDE NO DIA 
12 DE JULHO DE 2024 E COLOCANDO UM ONIBUS A DISPOSIÇÃO DA 
DELEGAÇÃO NOS DIAS 16 E 17/07/2024 PARA TRANSPORTE DOS ATLETAS 
ENTRE O ALOJAMENTO, REFEITORIO E QUADRAS ESPORTIVAS E RETORNO A 
GUIRATINGA, AUTORIZADO PELA SECRETARIA UN, DE ESPORTES E LAZER. E 
tem como vencedor os licitantes abaixo mencionados: 
 

ITENS: 01 – J. FERREIRA DO CARMO & FERREIRA DA CRUZ LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 11.651.175/0001-85, com o valor total de R$ 11.700,00 (Onze mil e 

setecentos reais). 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais). 

 
 
ITENS FRACASSADOS E/OU DESERTOS: 00. 

 
Ciência aos interessados, observando as prescrições legais. 
 

                                                                             Guiratinga/MT, 11 de junho de 2024.                        
 
 

WALDECI BARGA ROSA 
Prefeito Municipal  

 

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com

